Ata nº 39

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano dois mil e dezanove,

pelas 21H30M, realizou-se na sede desta Autarquia, a segunda reunião

ordinária do mês com a seguinte ordem de trabalhos:--------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês

de Fevereiro------------------------------------------------------------------------

Ponto dois – Expediente.---------------------------------------------------------------

Presenças: Duarte José Ferreira Pernas, Secretário e Maria Paula

Vilela Severino Queiroz, Tesoureira. ------------------------------------------------

Falta: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, por participar

na sessão da Assembleia Municipal, na mesma hora.-------------------------

Ata nº 38 -----------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e

assinada pelos membros nela presentes.------------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do

mês de Fevereiro------------------------------------------------------------------------

Depois de devidamente analisado, foi aprovado, por unanimidade, o

Balancete da Receita e da Despesa do mês de Fevereiro.------------------

Ponto dois – Expediente---------------------------------------------------------------

A Futuris – Associação de Reabilitação, Apoio e Solidariedade, com

sede em Vila Viçosa, solicitou transporte para mais um dia de uma das

suas utentes do projeto “Oficinas+Inclusivas”. Ao que foi deliberado, por

unanimidade, informar a referida Associação que não dispomos de

condições para assegurar este pedido.---------------------------------------------

Foi recebido o convite da Junta de Freguesia de Pardais para estar

presente na Segunda Feira da Laranja, disponibilizando um espaço

físico 3x3, por cerca de trinta minutos, para apresentação desta

Freguesia, no próximo dia 30 de março, pelas 19H30M. E foi deliberado,

por unanimidade, aceitar o convite.--------------------------------------------------

Foi analisado o e-mail recebido da Câmara Municipal de Vila Viçosa,

onde solicitavam a cedência da sala de reuniões para o próximo dia 18

de março, pelas 10H00, para a realização de ação de sensibilização

“Combate à discriminação e violência do género”, no âmbito da Rede

Social, no Plano de Ação de 2019 do CLASVV. Foi deliberado, por

unanimidade, deferir o pedido.--------------------------------------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta e por unanimidade---

ENCERRAMENTO-----------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo

22H12M, tendo-se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada

na próxima reunião.----------------------------------------------------------------------